etmekle birlikte daha kesin ve daha şümullü tedbirler getirmiştir. 55

Vükela Heyeti tarafından 27 Ekim 1880 (15 Teşrinievvel 1296) tarihinde bir

layiha hazırlamıştır. 56 Mekteplerin idareleri, uygulanacak programlar, okutulacak

kitap ve risaleler gibi konularla birlikte öğretmenin yetiştirilmesi ve seçimi de

önemle ele alınan konuların başında gelmektedir. Heyete göre öğretmen güvenilir,

konularında çözüme yönelik tekliflerde bulunulmuştur. Bahaeddin Yusuf’a ait 5

Ocak 1895 (24 Kanunu evvel 1310) tarihli bir diğer belgenin içeriği de bahsi geçen

layiha paralelindedir. Ayrıca aynı dosya içerisinde dönemin Maarif Nazarı Ahmet

Zühdü Paşa’ya ait 17 Şubat 1895 (5 Şubat 1310) tarihli bir maruzat da

bulunmaktadır.

Haşim Paşa’nın tezkeresi paralelinde Arapça bir layiha Şeyh Muhammed Abdüh

tarafından Meşihat Makamına hitaben kaleme alınmıştır. 58 İslam mektep ve

medreselerinin içinde bulunduğu durumu tasvir eden Şeyh Muhammed Abdüh sebep